
                                 

 

               
                         
  

                                                                                                                                                                                                  
 
 
 
 
 
 
 
   Praha, 18.prosince 2020 
 
 
 
 

Obracíme se na vás se žádostí o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 o svobodném 
přístupu k informacím: 

1. Na základě jakých dat a informací jsou aquaparky, bazény, sauny a wellness centra 
omezovány, případě uzavírány v jednotlivých stupních PES?  

2. Existuje studie, která by na základě trasování dokazovala šíření Covid-19 v těchto 
provozech? 

 
Uvedené údaje potřebujeme k informování našich členů – provozovatelů bazénů, saun a 

wellness center a jejich klientů, kteří nechápou význam opakovaného uzavírání těchto provozů, 
které i podle vyjádření Prof.  Prymuly nemají z hlediska epidemiologického na šíření nákazy 
praktický význam 

 
Provoz bazénů a saun probíhá v hygienicky nezávadném prostředí monitorovaném dle Vyhl. 

238/2011 Sb. v platném znění. V prostředí bazénů jde o naprosto individuální činnost jedinců 
v chlórem desinfikované vodě, kde již systém plavání vytváří přirozené rozestupy mezi 
jednotlivými návštěvníky. Vliv plavání a saunování na jedince je v oblasti prevence zdraví 
významným prvkem zvyšování tělesné a psychické kondice s významným dopadem na zvyšování 
imunity proti vlivu nákazy. Uzavření těchto provozů vnímáme jako kontraproduktivní činnost 
v ochraně obyvatel proti pandemickému šíření koronaviru 

 
 
 
S pozdravem 
 
 
 
 
      
      
       

Ministerstvo zdravotnictví ČR 
 
Ústav zdravotních informací a 
statistiky ČR 




